
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

  

 LĒMUMS 
 Smiltenē 

2022.gada 28.decembrī                                               Nr. 609 

        (protokols Nr.22., 19.§.) 

 

Par pašvaldības ielas statusa noteikšanu ielām un ceļiem Smiltenes novada lauku apdzīvotās 

vietās 

 Smiltenes novada pašvaldības dome izskata Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu 

komisijas 2022. gada 20.decembra priekšlikumu par pašvaldības ielas statusa noteikšanu ielām un ceļiem 

Smiltenes novada lauku apdzīvotās vietās. 

Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un 

uzskaites kārtība” 2.punkts noteic pašvaldības ielas definīciju - pašvaldības iela šo noteikumu izpratnē 

ir pašvaldības īpašumā esoša satiksmei paredzēta kompleksa inženierbūve pilsētas teritorijā un 

pašvaldības ceļš apdzīvotā vietā, kam ielas statusu piešķīrusi pašvaldība un kas ietverts teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentos. 

Smiltenes novada Smiltenes pilsētas, Palsmanes, Bilskas, Blomes, Brantu, Grundzāles, Launkalnes, 

Smiltenes un Variņu pagastu teritorijā spēkā ir Smiltenes novada pašvaldības 2019. gada 27. decembra 

saistošie noteikumi Nr.19/19 “Smiltenes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, kas apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2019. gada 27. 

decembra lēmumu Nr.882 (protokols Nr.18, 9.§.), ar precizējumiem, kas noteikti ar saistošiem 

noteikumiem Nr.7/20 “Par Smiltenes novada domes 2019. gada 27. decembra saistošie noteikumi 

Nr.19/19 “Smiltenes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” atzīšanu par spēku zaudējušiem daļā”, apstiprināti ar Smiltenes novada domes 2020. gada 

25. marta lēmumu Nr.245 (protokols Nr.5, 30.§.). Šajos noteikumos ir precizētas ciemu administratīvās 

robežas, apstiprināta ielu klasifikācija un ielu sarkano līniju platums Smiltenes pilsētā un novada ciemos. 

Smiltenes novada Raunas un Drustu pagastu teritorijā spēkā ir 2012. gada 29. augusta saistošie 

noteikumi Nr. 27. „Par Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam”, apstiprināti ar Raunas 

novada domes 29.08.2012. lēmumu (protokols Nr.8., 11§). 

Ņemot vērā norādīto, pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas 2022. gada 20.decembra 

lēmumu SNP/22/2.37/638 “Par Smiltenes novada pašvaldības ielu un autoceļu sarakstu”, Smiltenes 

novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 21.decembra 

atzinumu (protokols Nr. 14) un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27. 

punktu, Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumu Nr. 361 “Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas 

un uzskaites kārtība” 2.punktu, Smiltenes novada pašvaldības 2019. gada 27. decembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.19/19 “Smiltenes novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi” un Raunas novada domes 2012. gada 29. augusta saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 „Par Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024. gadam”, atklāti balsojot ar 14 balsīm "Par" 

(Ainārs Mežulis, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins Labanovskis, Gita Mūrniece, 

Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, 

Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

Noteikt pašvaldības ielas statusu šādām ielām un ceļiem Smiltenes novada lauku apdzīvotās vietās:  

 

1.  Bilskas pagasta Bilskā: 

1.1. Jaunā iela; 

1.2. Dārza iela; 

1.3. Kalna iela; 

1.4. Saules iela; 

1.5. Zvaigžņu iela; 

1.6. Lauku iela; 

1.7. Parka iela; 

1.8. Pumpuru iela; 

1.9. Liepu iela; 

1.10. Vītolu iela; 

1.11. Ezera iela. 

2. Bilskas pagasta Mēros: 

2.1.  Kultūras iela; 

2.2.  Ceriņu iela; 

2.3.  Egļu iela; 

2.4.  Bērzu iela; 

2.5.  Lapegļu iela; 

2.6.  Ābeļu iela. 

3. Blomes pagasta Blomē: 

3.1.  Ceriņu iela; 

3.2.  Jasmīnu iela; 

3.3.  Krasta iela; 

3.4.  Dārza iela;  

3.5.  Zeltiņu iela. 

4. Brantu pagasta Vidzemē: 

4.1.  Ezera iela; 

4.2.  Rīgas iela; 

4.3.  Balodīšu iela. 

5. Drustu pagasta Drustos: 

5.1.  Ezera iela; 

5.2.  Kalna iela; 

5.3.  Ozolu iela; 

5.4.  Juku iela; 

5.5.  Meistaru iela; 

5.6.  Dīķu iela; 

5.7.  Skolas iela; 

5.8.  Arodu iela. 

5.9.  Meža iela. 

6. Grundzāles pagasta Grundzālē: 

6.1.  Palsas iela; 



6.2.  Avotu iela; 

6.3.  Smilšu iela; 

6.4.  Skolas iela; 

6.5.  Sporta iela; 

6.6.  Mazā Tilta iela. 

7. Launkalnes pagasta Launkalnē: 

7.1.  Ezera iela;  

7.2.  Līvu iela; 

7.3.  Dīķa iela; 

7.4.  Akmens iela. 

8. Launkalnes pagasta Silvā: 

8.1.  Silvas iela; 

8.2.  Mazā Meža iela; 

8.3.  Upes iela; 

8.4.  Saltupu iela. 

9. Launkalnes pagasta Saltupos: 

9.1.  Autoceļš V255; 

9.2.  Pavāri – Saltupi. 

10. Palsmanes pagasta Palsmanē: 

10.1. Strauta iela; 

10.2. Dārza iela; 

10.3. Upes iela; 

10.4. Pēteru iela; 

10.5. Ezera iela; 

10.6. Krasta  iela; 

10.7. Rūpnieku iela; 

10.8. Bērzu iela; 

10.9. Baznīcas iela; 

10.10. Dīķu iela; 

10.11. Dārzniecības  iela. 

11. Raunas pagasta Raunā: 

11.1. Kalna iela; 

11.2. Krasta iela; 

11.3. Madaras iela; 

11.4. Tanīsa iela; 

11.5. Alejas iela; 

11.6. Priežu iela;  

11.7. Jaunatnes iela; 

11.8. Puķu iela; 

11.9. Lejas iela; 

11.10. Parka iela; 

11.11. Dzirnavu iela; 

11.12. Dārza iela; 

11.13. Skolas iela; 

11.14. Dīķa iela; 



11.15. Lauku iela; 

11.16. Gravas iela; 

11.17. Miera iela; 

11.18. Ziedu iela; 

11.19. Jaunā iela; 

11.20. Baižkalna iela; 

11.21. Mucenieki-Labrenči (ciemā). 

12. Raunas pagasta Rozēs: 

12.1. Avotu iela;  

12.2. Kraujas iela ; 

12.3. Saules iela. 

13. Smiltenes pagasta Brutuļos: 

13.1. Brutuļu iela. 

14. Smiltenes pagasta Kamaldiņā: 

14.1. Kamaldiņas iela. 

15. Smiltenes pagasta Kalnamuižā: 

15.1. Līgo iela; 

15.2. Kalnamuižas iela. 

16. Smiltenes pagasta Grotūzī: 

16.1. Grotūža iela. 

17. Variņu pagasta Variņos 

17.1. Oktobra iela; 

17.2. Liepziedu iela; 

17.3. Palsas iela; 

17.4. Upes iela; 

17.5. Parka iela; 

17.6. Līvānu iela; 

17.7. Krasta iela; 

17.8. Meža iela; 

17.9. Bērzu iela; 

17.10. Avotu iela; 

17.11. Kalna iela; 

17.12. Sējumu iela. 

 

 

Domes priekšsēdētājs              E.Avotiņš           


